
— Porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) nařízení č. 207/2009.

Žaloba podaná dne 5. dubna 2017 – Romantik Hotels & Restaurants v. EUIPO – Hotel Preidlhof 
(ROMANTIK)

(Věc T-213/17)

(2017/C 168/43)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Romantik Hotels & Restaurants AG (Frankfurt nad Mohanem, Německo) (zástupci: S. Hofmann a W. Göpfert, 
advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Hotel Preidlhof GmbH (Naturns, Itálie)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitelka sporné ochranné známky: Žalobkyně

Sporná ochranná známka: Slovní ochranná známka Evropské unie „ROMANTIK“ – Ochranná známka Evropské unie 
č. 2 527 109

Řízení před EUIPO: Řízení o prohlášení neplatnosti

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 3. února 2017, ve věci R 1257/2016-4

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí zrušil v rozsahu, v němž potvrzuje prohlášení neplatnosti ochranné známky Evropské unie 
č. 2 527 109 „ROMANTIK“ (slovní ochranná známka) a

— uložil EUIPO náhradu nákladů řízení.

Dovolávané žalobní důvody

— Porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) ve spojení s čl. 52 odst. 1 písm. a) nařízení č. 207/2009;

— Porušení čl. 7 odst. 3 ve spojení s čl. 52 odst. 2 nařízení č. 207/2009.

Žaloba podaná dne 7. dubna 2017 – Pear Technologies v. EUIPO – Apple (PEAR)

(Věc T-215/17)

(2017/C 168/44)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Pear Technologies Ltd (Macau, Čína) (zástupci: J. Coldham, Solicitor a E. Himsworth, QC)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Apple Inc. (Cupertino, Kalifornie, Spojené státy)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Přihlašovatel: Žalobkyně

29.5.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 168/33



Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka Evropské unie obsahující slovní prvek „PEAR“ – Přihláška č. 13 115 
076

Řízení před EUIPO: Námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 18. ledna 2017 ve věci R 860/2016-5

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí zrušil a/nebo

— vrátil věc odvolacímu senátu k dalšímu posouzení;

— uložil EUIPO náhradu nákladů řízení, včetně nákladů, které žalobkyni vznikly v řízení před odvolacím senátem;

— uložil další účastnici řízení před odvolacím senátem, pokud by vstoupila do řízení, náhradu nákladů řízení, včetně 
nákladů, které žalobkyni vznikly v řízení před odvolacím senátem.

Dovolávaný žalobní důvod

— Porušení čl. 8 odst. 5 nařízení č. 207/2009.

C 168/34 CS Úřední věstník Evropské unie 29.5.2017


